附件：

[bookmark: _GoBack]关于对金杯汽车股份有限公司有关责任人予以纪律处分的意向书

金杯汽车股份有限公司时任董事长刘同富：
经查明，金杯汽车股份有限公司（以下简称公司）存在对外担保披露不及时、不完整，相关担保未履行决策程序的违规行为。
2020年4月30日，公司披露《关于2020年度新增贷款额度及提供担保的公告》称，2020年公司预计与沈阳金发汽车钢圈制造有限公司（以下简称金发钢圈）签订互保协议金额30,000万元。公司分别于2020年4月28日、5月21日召开董事会、股东大会审议通过了上述对外担保预计额度的议案。2024年1月5日，公司披露公告称，2020年11月19日，公司与华夏银行签订《保证合同》，公司为主债务人金发钢圈在华夏银行处的4,000万元借款及相关息费提供连带责任保证，保证期间为主债务履行期届满之日起两年，主债务期限为2020年11月20日至2023年11月20日。公司未在实际发生上述担保行为时予以披露。
2021年3月31日，公司披露《关于新增2021年度贷款额度及提供担保的公告》称，2021年公司预计与金发钢圈签订互保协议金额16,000万元，互保协议中授权的担保额度期限自2021年1月1日至2021年12月31日。公司分别于2021年3月29日、4月21日召开董事会、股东大会审议通过了上述对外担保预计额度的议案。根据公司于2024年1月5日披露的公告，2021年6月10日，公司与盛京银行签订《借款保证合同》，公司为金发钢圈在盛京银行处的9,799.76万元借款及相关息费提供连带责任保证，上述担保金额占上一年归母净资产的17.40%，达到股东大会审议的标准。保证期间为从借款合同生效之日开始到借款合同中债务履行期届满之日后三年，主债务期限为2021年6月10日至2023年12月9日。公司未在实际发生上述担保行为时予以披露，且公司实际签订担保合同时的保证期间已超出前期审议通过的担保额度期限，但公司未在前期授权期限届满后及时履行相应审议程序。
根据公司于2023年11月25日和12月12日披露的关于履行担保责任的公告及相关进展公告，上述主债务履行期届满后，华夏银行、盛京银行要求公司履行对金发钢圈本金为2,320万元、9,749.76万元的债务及利息的担保责任，公司已承担上述担保责任，分别支付本金及利息2,458.78万元、10,515.57万元。
综上，公司对外提供担保，未在实际签订合同时及时履行信息披露义务，且在保证期间超出前期授权期限后未履行相应决策程序，其行为违反了《上海证券交易所股票上市规则》（以下简称《股票上市规则》）第2.1.1条、第2.1.6条、第2.1.7条、第6.1.10条等有关规定。
责任人方面，时任董事长刘同富（任期2019年8月6日至2022年9月6日）作为公司主要负责人和信息披露第一责任人，对公司违规行为负有责任，违反了《股票上市规则》第2.1.2条、第4.3.1条、第4.3.5条等有关规定及其在《董事（监事、高级管理人员）声明及承诺书》中作出的承诺。
鉴于前述违规事实和情节，我部拟提请本所纪律处分委员会审核，根据《股票上市规则》第13.2.3条的规定，对金杯汽车股份有限公司时任董事长刘同富予以通报批评。
上述纪律处分，将通报中国证监会，并记入上市公司诚信档案。

上海证券交易所上市公司管理二部
[bookmark: 大写年份]二〇二四年二月二十二日

 (
1
)